２０２５年５月２０日

お客さま 各位

                           長 野 県 労 働 金 庫

2025年 6月以降の無担保ローンの取扱いについて

平素より＜長野ろうきん＞をご利用いただきありがとうございます。

さて、このたび当金庫では 2025年 6月より無担保ローン一部商品の金利を改定すること

といたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．適用金利改定日

  2025年 6月 2日（月）

２．対象商品

【会員労働組合にご加入の組合員の方】

商品名
適用金利（保証料込み）※1

改定幅
改定前 改定後

カーローン「車天狗」 ※2
変動金利 年 2.05% 変動金利 年 2.30% ＋年 0.25％

固定金利 年 2.35% 固定金利 年 2.75% ＋年 0.40％

無担保住宅ローン ※2
変動金利 年 2.30% 変動金利 年 2.55% ＋年 0.25％

固定金利 年 2.67% 固定金利 年 3.07% ＋年 0.40％

多目的ローン ※2
変動金利 年 3.50% 変動金利 年 3.75% ＋年 0.25％

固定金利 年 3.85% 固定金利 年 4.25% ＋年 0.40％

福祉ローン ※2
─ 変動金利 年 2.25% （新設）

固定金利 年 1.85% 固定金利 年 2.45% ＋年 0.60％

フリーローン ※2 固定金利 年 6.35% 固定金利 年 6.75% ＋年 0.40％

ろうきん chou-chou YELL ※2 固定金利 年 3.95% 固定金利 年 4.35% ＋年 0.40％

住宅つなぎローン 固定金利 年 2.22% 固定金利 年 2.42% ＋年 0.20％

※１．審査内容により、異なる金利が適用となる場合があります。

※２．お取引に応じた金利引下げがあります。

【一般勤労者の方】

商品名
適用金利（保証料込み）※1

改定幅
改定前 改定後

カーローン「車天狗」 ※2
変動金利 年 2.13% 変動金利 年 2.40% ＋年 0.27％

固定金利 年 2.43% 固定金利 年 2.85% ＋年 0.42％

無担保住宅ローン ※2
変動金利 年 2.38% 変動金利 年 2.65% ＋年 0.27％

固定金利 年 2.75% 固定金利 年 3.17% ＋年 0.42％

多目的ローン ※2
変動金利 年 3.58% 変動金利 年 3.85% ＋年 0.27％

固定金利 年 3.93% 固定金利 年 4.35% ＋年 0.42％

福祉ローン ※2
─ 変動金利 年 2.35% （新設）

固定金利 年 2.35% 固定金利 年 2.55% ＋年 0.20％

フリーローン ※2 固定金利 年 6.35% 固定金利 年 6.75% ＋年 0.40％

ろうきん chou-chou YELL ※2 固定金利 年 3.95% 固定金利 年 4.35% ＋年 0.40％

住宅つなぎローン 固定金利 年 2.22% 固定金利 年 2.42% ＋年 0.20％

※１．審査内容により、異なる金利が適用となる場合があります。

※２．お取引に応じた金利引下げがあります。

■ 詳細につきましては、最寄りの店舗までお問い合わせください。

以 上